Pefimum, Petin. V.E. ſub Patriarchatu Aquileiens.

Pefioliūs, i, diminutivum eſt à pede. { πεταζε. GAL. Petit pied. ITAL. Pie-ciol piede. GERM. Ein füßlein. Hisp. Pequeño pie. ANGL. A little foote. } Afran. apud Nonium, Atque adeo nolo nude petioli ambules. Cell. lib. 2. c. 8. Ex agno hœdove, cum petioli totum caput. } Petioli pro pediculo ex quo fructus pender. { πεταζε. Col. lib. de arb. c. 2. 3. Quum jam matura mala fuerint, ante quam rumpantur, petioli quibus pen-dent intorqueto.

Pefo, is, iyi, vel petij, itum, Oto, ſive obſcero, { πεταζε ſchau. uti-ātēpeti.

ār̄suoy. GAL. Demandor, aller querir. ITA. Pregare, chiedere, domandare. GERM. Bitten/begären. HIS. Demandar, pedir. ANG. To ask, to require. } Valla, recte dicimus: quum aliquid humiliiter, & precibus petimus. Petere (inquit Varro) propriè est aliquid suppliciter, & precari postulare. Habetque in hac significatione ferè ablativum personæ cuius præpositione à, vel ab. CIC. lib. 1. Epist. Quapropter à te etiā atque etiam pro nostra summa coniunctione, pró que tua iam me perpetua, & maxima benevolentia majorem in modum peto atque contendo, ut ejus filios qui in tua potestate sunt mihi potissimum condones. Idem Verr. 6. Iste petit à rege, & eum pluribus verbis rogat. M. Credidi te non esse redditum. L. Curigitur à me petis? Plaut. Cure. sc. 3. a. 4. Vos amo, vos volo, vos peto, atque obsecro. (Peto, i. togo, ero.) Ibid. sc. 2. a. 1. A me petivit opere maxima, ut caverem. Idem Pseud. sc. 2. a. 3. Item proposita arma peto. Ovid. 1. Metam. Præmia magna peti facio. (i. arma.) Ibidem. Certa amittimus, dum incerta petimus. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 2. &c. Item, jus petis: alibi. Ius bonum oras. Ibid. sc. 2. a. 5. } Item. Petere de magistro destinando. Gell. c. 5. lib. 1. Præterea ablativum personæ admittit, & accusativum rei: ut petere auxilium, vel Præsidium ab aliquo, apud Ciceronem pro Quintio Injurius es, qui quod Lenoni nulli est, id ab eo petas. Plaut. Cure. sc. 1. a. 1. Ab eo petito istam gratiam (i. reddat tibi beneficium). Idem Capt. sc. 5. a. 3. Nec à me argentum petat. (i. repeatet.) Idem Men. sc. 7. a. 3. Nisi petitum argentum à me sodali mutuum. Idem Cure. sc. 1. a. 1.

Non mihi (pro à me) petitum caput est Casareum,

Ovid. Eleg. 5. lib. 3.

Requiesque mihi, non fama petita est

idem Eleg. ult. ejusdem lib. Multis una petita procis. Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist. Petere aliquando est ambire. Plaut. Aul. sc. 4. a. 1. Si opulentus ipse petitum pauperioris gratiam. (i. ambit.) Et Ovid. 1. Metam.

Denique de Dama quis te laudat, ve, petitur (i. ambit.)

¶ Vaij præterea sunt hujus verbi in oratione usus. Dicimus enim Petere auxilium, Petere opem, Petere colloquium, Petere consilium, Petere gratiam, Petere amicitiam, Petere oracula, Petere pacem, Petere præmium, Petere, responsa, Petere veniam, Petere mutuum, quoniam omnium testimonia in bonis autoribus inventu sunt facilia. ¶ Iungitur aliquando dativo pro ablativo cum præpositione. Virg. 9. Æneid.

O genitrix quid fata vocat? aut quid petis istis?

Vbi Servius, Petis istis, id est, pro istis. Nam sic dicimus, Peto tibi, id est, peto pro te. Petere, aliquando commemorare est, inquit Nonius. Virg. lib. 8. Æneid. Quid causas petis ex alto? id est, commemoratas, vel potius repetis: ut per aphæresim simplex ponatur pro composito. ¶ Ponitur aliquando pro tenere. Idem 3. Æneid. Summissi petimus terram. CIC. ad Attic. lib. 3. Et ille incertus ubi ego esse, fortasse aliū terram petivit. Aliquando pro adipisci. Plin. lib. 1. c. 14. C. etiam Cæsar Augusti filius inde gloriam petiit, id est, adeptus est. Petere fugam, est fugere. Petere salutem fugæ: est fugiendo vitam servare. Ita Cæs. lib. 2. bell. civ. Aliquando infidias tendere. Plancus Ciceroni, in quo casu hanc capio voluptatem, quod certè, quo magis petiunt, tanto maiorem his frustratio dolorem attulit. Aliquando violenter aggredi. CIC. pro Lig. Quidenim Tubero tuus ille distictus in acie Pharsalica gladius agebat? cuius latus ille mucro petebat? Aliquando manere, expectare. Virg. 9. Æneid.

Trojanos hac monstra petunt.

Aliquando cupere, appetere, desiderare, ut apud eundem lib. 3. Georg.

Pulchramque petunt per vulnera mortem.

Aliquando pro percusso. S. GAL. Frapper, tuer. ITA. Ferire. GERM. Schlagen. HIS. Herir. ANG. To strike or smite. } Livius lib. 12. Hispano punctum magis, quam ex similius petere hostem. Aliquando inquirere, gnos. Virg. 9. Æneid. Evandrum petimus. Ovidius 13. Metamorph.

Haud contentus es: petij tenteria Rhesi. (i. adij infesto animo.)

Quintilianus, Petere aliquem in vincula. Aliquando elige, vel tapete. Idem 4. Georg. Principio sedes apibus, statioque petenda. Aliquando proficiscor, stadius. Sueton. in Vespas. Et Cutilias, ac Reatina turba, ubi astivare quotannis solebat, petiit. Aliquando influere, ut Campanum petit annis. Quando verò construitur cum ablativo instrumentum significante, & pro instrumenti diversitate diversa significat, sive in rea, sive in personam referatur. Nam petere manu, teste Nonio, est abducere. Virg. 6. Æneid.

Tartareum ille manu custodem in vincla petivit.

Petere gladio, aut veneno, aut lapide, aut cornu, & hujusmodi, est invadere, ferire, & saluti insidiari. iphod, στρατεια, ιντερπον. Virg. 3. Eclog.